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PROTOKÓŁ 

LV Sesja Rady Gminy Raciążek z dnia  

06 listopada 2023 r. 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU 

lp nazwisko imie status podpis 

1 Ćwikliński Mariusz nieobecny   

2 Graczyk Grażyna nieobecna   

3 Juśkiewicz Włodzimierz obecny   

4 Kosmal Sławomir obecny   

5 Lewandowska Ewelina obecna   

6 Małecki Zbigniew nieobecny   

7 Mania Marzena obecna   

8 Myszak Jan nieobecny   

9 Niedźwiedzka Agnieszka obecna   

10 Rewers Grzegorz obecny   

11 Rybczyńska Anna obecna   

12 Sadowski Krzysztof obecny   

13 Sobociński Andrzej obecny   

14 Wypij Sławomir obecny   

15 Zakrzewski Mariusz obecny   

 

obecni 11 

wszyscy 15 

procent 73,33 % 

Kworum zostało osiągnięte 
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PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie obrad LV Sesji Rady Gminy   (16:37:07 - 16:37:38) 

Godzina rozpoczęcia obrad – 16.37. 

Lista obecności wg załącznika do protokołu. 

Obradom Przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Mariusz Zakrzewski. 

Otworzył obrady LV Sesji na wniosek Wójta Gminy Rady Gminy Raciążek kadencji 

2018 – 2023. Następnie Radni odśpiewali zwrotkę Hymnu Państwowego. 

Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich Radnych Gminy Raciążek, Wójta 

Gminy Raciążek wraz z pracownikami Urzędu Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum   (16:37:40 - 16:37:43) 

Przewdoniczący Rady Gminy - Aktualny skład Rady Gminy Raciążek wynosi 15 

Radnych. Na podstawie listy obecności stwierdzam, iż w Sesji uczestniczy 10 Radnych. 

Rada dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że może obradować i podejmować 

uchwały w sprawach objętych dzisiejszym porządkiem sesji. Obrady są prawomocne.  

3. Przyjęcie porządku obrad   (16:37:45 - 16:37:48) 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Radni wraz z materiałami na dzisiejszą 

sesję otrzymali proponowany porządek obrad. Zapytał czy ktoś z Państwa radnych 

wnosi uwagi do zaproponowanego porządku obrad? Nie widzę, zatem poddaję pod 

głosowanie zaproponowany porządek dzisiejszej sesji. Przechodzimy do głosowania. 

 

3.1. głosowanie porządku obrad 

głosowanie głosowanie porządku obrad 

jednostka Rada Gminy od 2 listopada 2021r. 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 06 listopada 2023 r. czas 16:37:51 - 16:38:25 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 
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status ilość procent status ilość procent 

ZA 9 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 9 60 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

6 40 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Ćwikliński Mariusz nieobecny 

2 Graczyk Grażyna nieobecna 

3 Juśkiewicz Włodzimierz nieobecny 

4 Kosmal Sławomir ZA 

5 Lewandowska Ewelina ZA 

6 Małecki Zbigniew nieobecny 

7 Mania Marzena ZA 

8 Myszak Jan nieobecny 

9 Niedźwiedzka Agnieszka ZA 

10 Rewers Grzegorz ZA 

11 Rybczyńska Anna ZA 

12 Sadowski Krzysztof nieobecny 

13 Sobociński Andrzej ZA 

14 Wypij Sławomir ZA 

15 Zakrzewski Mariusz ZA 

Radny Krzysztof Sadowski oddał głos słownie – ZA. Przewodniczący Rady Gminy 

powiedział - Proszę przyjąć do protokołu że jednogłośnie wszyscy oddali głos.  

Radny Włodzimierz Juśkiewicz doszedł. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Raciążek na rok 2023   
(16:38:45 - 16:38:48) 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o omówienie proponowanych 

zmian. 
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4.1. wystąpienie Wójta Gminy    
(16:38:52 - 16:40:19) 

Skarbnik Gminy Raciążek - powiedziała, że zmiany zostały omówione na 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  Jeżeli nasuwają się jakieś 

pytania - proszę. 

4.2. przedstawienie opinii przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego   
(16:40:23 - 16:40:50) 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Anna Rybczyńska 

powiedziała, że komisja budżetu i rozwoju gospodarczego na posiedzeniu, które odbyło 

się 3 listopada 2023r. zapoznała się ze zmianami do budżetu. Pani skarbnik Beata 

Pietrzak i Pani Agnieszka Jelińska udzieliły wyjaśnień. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt zmian do budżetu dwoma głosami za i dwoma głosami 

wstrzymującymi się. 

4.3. dyskusja   (16:40:51 - 17:27:37) 

Radna Marzena Mania - ja mam pytanie do Pani księgowej jeżeli już tak pani 

jechała działami 853 pani skończyła na tym ja bym chciała żeby następne działy żeby 

pani po prostu wiele rzeczy nie rozumiem żeby Pani wytłumaczyła to dalej dobrze tymi 

paragrafami – Dział 855 

 Skarbnik Gminy Pani Beata Pietrzak - wydatki wydatki dział 855 rozdział 85502 

paragraf 2910 został zwiększony o kwotę 4 000,00 oraz paragraf 

4580 zwiększono o kwotę 800 zł i są to nienależnie pobrane świadczenia rodzinne.  

Radna Marzena Mania -  zapytała, co to są niezależnie pobrane świadczenia rodzinne? 

Skarbnik Gminy - są to zasiłki na przykład rodzinne czy pielęgnacyjne pobrane 

wcześniej ktoś nie zgłosił że pracuje i jeśli zostało zweryfikowane- Osoba, która 

otrzymała te pieniądze i zostały zwrócone, ta osoba zwróciła to wpływa 

do gopsu, z GOPS do nas a my a my oddajemy do Urzędu Wojewódzkiego i tak samo 

jest odsetkami. 

Radna Marzena Mania – jeżeli chodzi o wypłaty właśnie tych Świadczeń Rodzinnych 

czy nie można tego wcześniej sprawdzić żeby nie musieć później oddawać? Radna 

dodała, że miała zgłoszenie przez mieszkanców, że po prostu niby było wszystko 

sprawdzone ale jak się okazało nie było to wszystko do końca sprawdzone i ta pani 

pobrała te należności. Czy nie można tego tak sprawdzić dokładnie naprawdę. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że nie zna szczegółów powyższej sytuacji, proszę się 

zwrócić do GOPSu. 

Skarbnik Gminy -  dział 900, rozdział 90002 § 4300 zwiększono o 180 000,00 tys. zł.  
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Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - Jeżeli chodzi o kwotę w gospodarowaniu odpadami 

komunalnymi przedewszystkim należy wyjaśnić, że przypis na rok kolejny następuje na 

podstawie roku bieżącego - czyli na przypis na odpadach Komunalnych na rok 2023 

został określony na podstawie roku 2022. Ponieważ on następuje mniej więcej w 

listopadzie w tym czasie, a wyłonienie wykonawcy w przetargu następuje w grudniu. 

Różnica między tym co zostało zaplanowane na podstawie bieżącego roku a tym co 

określiliśmy na podstawie kalkulacji kiedy już znaliśmy już kwotę wykonania usługi 

wynosiła 30 tysięcy ta kwota nie została do budżetu doliczona więc już mamy ten brak 

w skali roku. Kolejny deficyt wynika z faktu, że skalkulowanie stawki budżetu 

następuje zawsze przy założeniu że będzie 100% wpłat, a tych wpłat nigdy 100% nie 

ma. Na obecnym etapie, zaległość jaka wynosi od stycznia do września to jest 55 000 

tysięcy które Urząd Gminy musiał dołożyć za okres styczeń - wrzesień to jest zaległość. 

Następna różnica wynika z punktu selektywnego odpadów bo kwotę jaką przeznaczamy 

na PSZOK kwota ta wynika również z kalkulacji 12 miesięcy do tyłu. Nigdy nie 

jesteśmy w stanie precyzyjnie określić ile tych odpadów będzie i w przypadku 

PSZOKU tych odpadów jest trochę więcej, więc tam też musieliśmy dołożyć 2 000. W 

tym okresie analogicznym dziewięciu miesięcy. Mamy też fakturę za utylizację, za 

demontaż i utylizację azbestu 40 tysięcy co też musimy dołożyć. Ta kwota co prawda 

będzie zwrócona ale na ten moment musimy fakturę uregulować. W okresie od stycznia 

do września ten deficyt w budżecie wynosi 120 tysięcy, a 60 tysięcy jest analogicznie 

skalkulowane na pozostałe miesiące.  

Radna Marzena Mania – zapytała jaka kwota konkretnie za odpady? Bo za odpady 

gmina ponosi straty na 180 tak? 

Radny Sławomir Wypij – powiedział, że nie.  

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska  - budżet jest skalkulowany przy założeniu w 100% 

płat co nigdy nie następuje i też nie jesteśmy w stanie precyzyjnie określić jaka będzie 

kwota miesięcznej faktury. Nie jesteśmy jedyną gminą która do odpadów komunalnych 

dopłaca,  bo to siędzieje wszędzie - ustawodawca na to zezwolił.  Prawidłowo 

skalkulowana stawka, faktycznie w odpadach powinna się sama sfinansować ale 

niestety to nie następuje. Żeby mieć taką rzetelną opinię zweryfikowałam to z innymi 

Gminami - każda z ościennych gmin z którymi rozmawiałam, również dokłada do 

budżetu. 

Radna Marzena Mania -  A jaką kwotę w przybliżeniu? 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - jedna Gmina dokłada porównywalna 180 tysięcy ,a 

na ten moment już 200 tysięcy. Ja bym chciała też zaznaczyć że w porównaniu do 

innych gmin mamy bardzo bardzo niski budżet jeżeli chodzi odpady komunalne bo 

weryfikując to z Gminą która ma 3 razy mniej odbiorców u nich budżet jest 94 tysiące 

nasz budżetto jest 46 tysięcy. 
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Radna Marzena Mania- my jako Gmina musimy się z tym liczyć że nigdy nie spadnie 

tylko się zwiększy to sytuacja odpadowa?  

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska – myślę, że tak że nie jesteśmy jedyną gminą która 

musisię z tym liczyć I która musi dołożyć. 

Przewodniczący Rady Gminy – czaso okres z którego bierze się dane do obliczenia 

szacunku śmieci można go ustalić dokładnie 12 miesięcy to nie stanowi problemu że w 

listopadzie jest przetarg to przecież można wziąć jeszcze dane z roku poprzedniego  

i także można zupełnie 12 miesięcy. Czy ilość śmieci w porównaniu  

z analogicznym okresem roku poprzedniego się zwiększyła w tym roku? 

 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska  - nie zwiększyła się. Szacunek na podstawie kwoty 

zaoferowanej przez wykonawcę. 

Przewodniczący Rady Gminy -  czy koszt odpadów za śmieci wzrósł? Czemu nie 

została zmieniona stawka którą płacą mieszkańcy i my wszyscy? Czemu tego nikt nie 

zgłosił nie poinformował nas że trzeba zaktualizować stawkę bo się system nie 

bilansuje? Jest  to pytanie zasadnicze. 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska -  na podstawie kalkulacji wyliczonej ten system się 

bilansował,  ale tak jak nadmieniłam bierzemy tutaj pod uwagę te 30 tysięcy które 

nie zostało doszacowane. 55 000 tysięcy zaległości od stycznia do września, 40 tysięcy 

to jest kwota za utylizację azbestu i PSZOK 2000,00 do września który jest więcej- to 

dokładamy. 

Przewodniczący Rady Gminy - pojawia się temat taki który przed chwileczką Pani 

powiedziała, że stawka za śmieci wzrosła chociaż wszyscy wiedzieli że tamto te rzeczy 

pozostałe się pojawią dodatkowo się jeszcze pojawiła stawka, która uległa 

zmianie i na podstawie tej nowej stawki została zawarty chyba jakiś aneks do umowy 

tej naszej którą mamy z firmą Eko skład. Czemu nikt nie zareagował w tym momencie 

kiedy był podpisywany aneks że trzeba coś z tym fantem zrobić? Że trzeba ten problem 

rozwiązać? tu jest 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - ja nie zgadzam się z tym że 

ta stawka została przespana bo stawka była kalkulowana w grudniu tak jak mówię przy 

założeniu 100% wpłat i to się bilansowało. 

Przewodniczący Rady Gminy - Pani twierdzi że się bilansuje, a 3 minuty wcześniej 

powiedziała Pani że stawka od momentu tego wyłonienia wykonawcy 

w trakcie realizacji umowy uległa zmianie - wzrosła to znaczy że się stawka zmieniła. 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - różnica pomiędzy kwotą zaplanowaną w budżecie a 

kalkulacją wynosiła 30 000 tys.  Ma Pan rację z tą kwotą się oczywiście zgodzę. Cała 
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reszta to były te składowe które już wymieniłam 30 tysięcy można było doszacować na 

etapie planowania budżetu.  

Radna Marzena Mania - to 30 tysięcy a  reszta gdzie? 

Radny Sławomir Wypij – reszta jeżeli dobrze rozumię to jest niezapłacone przez ludzi, i 

tego nie możesz skalkulować. 

Przewodniczący Rady Gminy - kalkulując odpady to kalkulowaliśmy je tak żeby były 

na zero przy założeniu że wszyscy płacą. 

Przewodniczący Rady Gminy – już na etapie w okresie międzysesyjnym między kiedy 

między zmianami uchwał które my dokonywaliśmy były zmiany wprowadzone 

zarządzeniami Wójta Gminy Raciążek i tak na etapie tutaj zresztą jest w nagłówku 

uchwały wyszczególnione są zarządzenia 40-42 43 i 45. W  jednym zarządzeniu  15 000 

tys zostało przesunięte między paragrafami w tym dziale to trzeba doliczyć do 

tych 180 000 zł i tu już mamy prawie 200 000 zł.  

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - jeżeli ma Pani pomysł na ściągalność to słucham.  

Radna Marzena Mania - mam pomysł już wcześniej powiedziałam. Przypominam sobie 

rok temu jak Pani była. Mam pomysł żeby każdego miesiąca jedną wioskę zrobić i do 

każdego iść i sprawdzać ile zameldowanych i można takie coś zrobić. Nie ma takiej 

wymówki, że nie można. Ja nie wierzę w to ja pracuję tak samo zawodowo i powiem że 

nie ma rzeczy niemożliwić. Nie może tak być że będzie nam wzrastało i my będziemy 

płacili za chwilę będziemy tylko może gmina będzie miała dochody tylko z odpadu, a 

resztę spraw będzie leżało. A co dojdzie jak nie będą płacić za wodę to też nie ma 

możliwości.   

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - ja bym chciała zwrócić uwagę że troszkę pomylone 

zostały pojęcia bo liczba osób zameldowanych i liczba osób wynikających z deklaracji 

to nie jest to samo co liczba osób nie płacących za odpady komunalne.  

Radna Marzena Mania - jeżeli tak nie jest zameldowany ale to znaczy zameldowany 

a nie zamieszkujący proszę zaświadczenie gdzie jest zameldowany i czy płaci za 

odpady i jest taka możliwość żeby to zrobić i proszę nie mówić że nie. 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska – ale chyba nie to jest przedmiotem naszej dyskusji w 

tym momencie.  

Przewodniczący Rady Gminy  - ja mam jeszcze pytanie dotyczące właśnie tych ilości 

odpadów duża różnica jest o ile mniej odpadów teraz zostało oddanych na wysypisko 

śmieci? 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - mam zestawienie z trzech minionych lat w 

analogicznym okresie styczeń  - wrzesień.  Zacznę od najstarszego w 2021 Oddaliśmy 

714 ton rok później Oddaliśmy 687 a w tym momencie to jest 616 ton. Czyli  
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tonaż się zmniejsza ale ilość opłaty stawka jaką płacimy za utylizację jednej to ona 

odpadów komunalnych jest wyższa. 

 Radny Sławomir Wypij – dlaczego w trakcie trwania umowy firma zmienia sobie 

stawkę za odpady? czy to jest w umowie wypisane że oni mogą to robić czy nie mogą 

czy to jest w umowie jakoś zawarte że to jest na przykład jak umawiamy się na stałą 

jakąś opłatę za tą tonę. 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - mamy gwarancję ceny na okres obowiązywania 

umowy. 

Radny Sławomir Wypij – to czemu była zwiększona ta stawka?  Na jakiej podstawie? 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska Jeśli było powiedziane że stawka była zwiększona to 

przepraszam. Musiało nastąpić przejęzyczenie stawka się nie zwężyła nie zwiększyła to 

mamy zagwarantowane w umowie. 

Wójt Gminy Raciążek -  stawka na rok 2022 na podstawie ilości odpadów 

wyprodukowanych przez mieszkańców w 2022 roku i powiedzmy, że wynosiło to 

(kwota strzele 800 000zł) Ogłoszony przetarg na rok 2023 którego rozstrzygnięcie było 

w grudniu jak wiadomo ceny też skoczyły, inflacja i tak dalej no to też się skłoniło  

na to że usługi kosztów także wzrosły to kwota z 800 000 tysięcy złotych kwotą 

przetargową było powiedzmy nie wiem 970 000 tysięcy złotych a to spowodowało już 

przełożenie na cenę za poszczególne frakcje czyli powiedzmy odpady niesegregowane 

strzelam bo nie pamiętam stawek kosztowały w 2022 roku 1000 zł tutaj na przykład 

1200 odpady szkło i te wszystkie te piętnastki o kodzie 15 kosztowało 600- 700 zł 

wzrost był o 100 zł czy więcej na tonie. To już powoduje że pomimo że jest mniejsza 

ilość odpadów a płacimy więcej ponieważ bazowa stawka w Za tonie odpadów 

segregowanych poszczególne frakcje które tutaj mamy się zwiększyła i dlatego w ciągu 

roku absolutnie nie ma mowy żeby się stawka zwiększyła za odpady ponieważ taką 

mamy podpisaną umowę. Po przetargu poszczególne frakcje były wyliczone i 

poszczególne koszty za poszczególne frakcje ustalona była stawka.  

 

Przewodniczący rady Gminy – pytanie wszystkich nas nurtujące chyba bardziej 

powinniśmy patrzeć na tonaż tych odpadów które były wyprodukowane a nie  

na kwotę. Bo tonaż w roku 2022 był 680 a teraz jest 616 jest niższy i kwota 

jeśli kwota była ustalona jakiś nie ulega zmianie przez cały okres realizacji umowy to 

wygląda na to, że 680 ton razy kwotę którą przedstawił oferent to 

tutaj zgodnie z ceną które zaproponował ofertę na umowie to źle było skakulowane.  

Wójt Gminy Rafał Krajewski -  robiliśmy 680 razy 1000 a nie razy 1200 gdzie jest 

nowa stawka obowiązująca po nowym przetargu. My nie wiemy jaką stawkę na 

poszczególne frakcje zaproponują. 
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Radny Sławomir Wypij – czyli ustalana była ta kwota którą mamy w budżecie teraz 

przetargiem tak? 

Przewodniczący Rady Gminy - otrzymaliśmy w materiałach Na sesjach ustalaliśmy 

stawkę za odpady, kalkulację z informacją z otwarcia przetargu ofert i  tam było 

przedstawione dokładnie. Ja wiem to co wójt powiedział do szacunku tak jak 

najbardziej to się bierze na podstawie okresu poprzedniego uwzględniając wzrost cen 

towarów i usług przy wskaźniku wzrostu cen towarów i usług przy wyliczeniu 

stawki, ale urealni się to po przetargu I tu pojawia się problem. Tutaj to co my 

podnosimy jeśli śmieci jest mniej stawka jest realna I tu powinni się pojawić 

oszczędności a nie braki różnica może być o te osoby które nie płacą i tego  nikt nie 

kwestionuje. Tutaj jest znacząca ta różnica żeby to poprawić bo jeżeli tak będzie to co 

roku będzie tak ta sama sytuacja tak w zeszłym roku też już dokładaliśmy I to też ładne 

pieniążki tutaj 180 000 później na na kanalizacji 200 000 już mamy 400 000. 

Radna Marzena Mania - jaka jest różnica w tej chwili nieodpłatnością przez 

mieszkańców za zeszły rok a do tej pory? Czy nam zwiększyło się czy nieopłacone za 

odpady za zeszły rok i do tej pory?  

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska- system pozwala na takie zestawienie ale to jest 

zestawienie systemowe w tym momencie nie umiem Państwu odpowiedzieć jaka kwota 

była niezapłacona w zeszłym roku a jaka jest w tym. 

Przewodniczący Rady Gminy - jakie kroki robimy w tym zakresie żeby te pieniążki 

odzyskać? 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska – jestem pracownikiem który zajmuje się wymiarem 

na odpadach komunalnych czyli przypisem osób wynikających z oświadczeń złożonych 

w deklaracjach. Jeżeli chodzi o windykację tym zajmuje się już inny pracownik więc 

nie odpowiem Panu. 

Przewodniczący Rady Gminy – pytanie do pana Wójta – co Gmina robi w tym zakresie 

żeby te zaległości odzyskać? 

Skarbnik Gminy - było wystawiane 500 upomnień owszem schodzą te kwoty z tych 

upomnień ale na pewno nie ze wszystkich 500. Teraz koleżanka jest na zwolnieniu jak 

wróci ma wystawić tytuły wykonawcze. 

Przewodniczący Rady Gminy -  czyli bo wiem że w innych samorządach na przykład 

jest praktykowane coś takiego że sprawy są przekazywane do komorników i z rozliczeń 

z podatku dochodowego jest po prostu potrącony. Czy Gmina Raciążek też takie rzeczy 

praktykuje? 

Sarbnik Gminy Raciążek - do tej pory tak nie robiliśmy. 
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Radna Marzena Mania - pytanie do pani księgowej ja bym się chciała dowiedzieć 

jak złożyliście te upomnienia o zapłacie czy zgłosiły się te osoby które w ogóle nie 

płaciły do tej pory za odpady? Czy częściowo może mi Pani powiedzieć tak lub nie I w 

przybliżeniu jaki okres był nieodpłatności?  

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - z racji na to że w minionych latach zajmowałam 

się windykacją za odpady komunalne upomnienie wystawia się zadany okres czyli 

załóżmy że upomnienie było wystawione za cały rok 2022 i teraz jeżeli były 

wystawione upomnienia to kwota upomnienia obejmowała rok 2023 i w roku 2024 

zostaną wystawione upomnienia za kolejny okres. Trudno jest - nie rozumiem do końca 

Pani pytania. 

Radna Marzena Mania - chciałam właśnie dopytać osoby które nie płacą za odpady a 

też takie słuchy mnie doszły, że jak jemu powstały odpady tak nie uiszczają  

mieszkańcy opłat to bywa 4, 5, 6 lat wstecz. Czy takie sytuacje w Gminie Raciążek też 

są? 

 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - ja powtórzę swoją odpowiedź system pozwala na 

zweryfikowanie takich danych na udzielenie odpowiedzi na pytanie najlepiej jest na 

przykład określić jaką mamy kwotę zaległości powyżej 3 tysięcy jaką powyżej 2 tysięcy  

i wtedy to uda nam się to wyłuszczyć i odpowiedzieć. Nie może tak jak często pytacie 

jaka była kwota zaległości? Kto płaci? Ile osób nie płaci? To jest bardzo płynne 

czyli należy jeszcze raz precyzyjnie sformułować pytanie żebyśmy w  

oparciu o system na którym działamy mogli udzielić odpowiedzi? 

Radna Marzena Mania - czy są osoby które od lat nie płacą za odpady? 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska – tak, są osoby które nie wywiązują 

się z tej płatności. Mamy okres przedawnienia pięcioletni więc możemy sprawdzić – nie 

konkretnie musielibyśmy mieć konkretne nazwisko bo tak jak mówię system pozwala 

nam wygenerować zaległości dotyczące pewnych kwot, więc możemy taką informację 

przygotować. 

Radna Marzena Mania – czy w systemie macie, jeżeli wchodzę w system tak jakby 

samorządy mają system, no to jak wbije nazwisko mieszkańca to system 

powinien wyrzucić konkretną osobę bo i tak każdą konkretną osobę przejrzeć i 

wiadomo kto ile kto od kiedy i jakie są zaległości. 

 Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska – zgadzam się z Panią, aczkolwiek takiej praktyki się 

nie stosuje że bierze się konkretną osobę. My określamy dłużników i mniej więcej 

wiem kto nie płaci. 

Radna Marzena Mania- to dlaczego nie, że  konkretnie każdy mieszkaniec odpowiada 

za siebie? Za swoje zaległości przy nieopłacaniu? Dlaczego Pani mówi że system nie 
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wyrzuci konkretnej osoby? Bo my tak nie bierzemy, nie wyrzuca nam tego? Konkretne 

osoby jak Pani wbije do systemu to konkretne osoby pani wyrzuca kto I czy ta osoba 

płaciła kiedykolwiek za odpady czy ma jakieś zaległości od kiedy i do kiedy.   

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska w przypadku takich osób w przypadku dłużników 

wieloletnich, mamy takie narzędzia wysyłamy upomnienie i następnie 

wystawiamy tytuł wykonawczy pod warunkiem że ta osoba jest właścicielem 

nieruchomości. 

Radna Marzena Mania- ale osoba która nie jest tylko zamieszkuje gospodarstwo I 

mieszka 5 osób w danym gospodarstwie to teraz na kogo jest tylko za jakby 

gospodarstwo To tylko ta osoba odpowiada a reszta? Czyli jeżeli mamy gospodarstwo 

rolne mamy jedno mieszkanie, Pani mówi że tylko osoba na którą jest gospodarstwo 

a reszta którzy pracują dzieci mąż i tak dalej to co? 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - tytuł wykonawczy możemy wystawić na 

właściciela nieruchomości. 

Radna Marzena Mania - Gmina też posiada takie narzędzia że po prostu ilość osób 

zameldowanych na danym gospodarstwie macie tak samo przecież. 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska- tak ale ustawa precyzuje że deklaracje składa 

właściciel nieruchomości i to on odpowiada ja nie mogę mając mając Pana Jana 

Kowalskiego w deklaracji żądać płatności od Roberta Kowalskiego.W deklaracji są 

dane osobowe właściciela nieruchomości i oświadczenie ile osób zamieszkuje  i Ile 

zamieszkuje tyle płaci za tyle osób właściciel nieruchomości uiszcza opłatę . Ja nie 

mam w deklaracji podanych kto tam konkretnie mieszka ja nie mogę obciążać kogoś. 

Radna Marzena Mania - jeżeli osoby są zameldowane? 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska -  ale mimo wszystko deklaracje składa właściciel 

nieruchomości i on zobowiązuje się do pokrywania tych kosztów system 

administracyjny nie daje takiej możliwości.   

Radna Marzena Mania - z tego co ja tu widzę to nam będzie cały czas rosło i to grubo 

będzie rosło. Bo z tego co widać że jednak odpady się zmniejszają a kwota nam rośnie. 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - ale proszę podać mi Gminę która jest wypłacalna, 

gdzie system się bilansuje w stu procentach gdzie gmina nie dopłaca? 

Radna Marzena Mania - patrzymy na gminy i patrzymy też na siebie musimy patrzeć. 

To zdarza się tak co rok coraz więcej. 

Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska- ustawodawca pozwolił nam na dokładanie do 

systemu. My tego systemu nie tworzymy - samorządy nie tworzą systemu my musimy 

działać w myśl tego co zostało utworzone,  a już sama forma możliwości dokonywania 

dopłaty z budżetu gminnego dopuszcza takie sytuacje. 
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Przewodniczący Rady Gminy - właśnie się chyba pojawił problem na etapie kalkulacji 

oszacowania tego. Nie było to dobrze oszacowane. Bo skoro śmieci jest mniej, stawka 

nie uległa zmianie to powinny pojawić się oszczędności a nie braki. Wiadomo że od tej 

ilości trzeba odjąć te osoby które nie płacą i pojawi się nam konkretne 

kwota konkretny wynik. A tutaj po prostu brakuje oszacowania wartości tego zadania.   

Radny Andrzej Sobociński - znaczy jeżeli wójt zarządzeniem jeżeli Rozumie. 

Przewodniczący Rady Gminy -  przepraszam ja chcę teraz doprecyzować i wyjaśnić- 

nastąpiło lekkie nieporozumienie w tym temacie gdyż po wyjaśnieniu tutaj pani 

skarbnik to 14 800 jest jak najbardziej w tym samym dziale 900 ale one były 

przeniesione na oświetlenie. Ale ten sam dział ten sam paragraf ale ale inny rozdział. To 

ja wprowadziłem błąd. Przepraszam bardzo. Nie chcę tutaj żeby to skutkowało w taki 

sposób że coś jest nie tak. 

Radny Andrzej Sobociński - ustawa śmieciowa jest bublem. To wszystko jest  prosto 

wyregulować. Wiadomo że ktoś tam nie będzie płacił, bo ten co nie ma to komornik z 

niego nie ściągnie. Ale tych ludzi co pracują i nie to że właściciel odpowiada ten jeden 

co z właścicielem posesji tylko każdy powinien odpowiadać i wtedy były temat ale 

ściągalność siły będzie 100%, ale na pewno by to poprawiło i to bardzo dużo gdyby 

przepisy były wyregulowane tak jak powinny być. 

Radna Marzena Mania - chciałabym żeby to sprawy były na zebraniach sołeckich 

bardzo poruszane może by to też w sumie zaprocentowało to że ludzie no jakoś będą 

uiszczać te opłaty Panie wójcie. Może tak rozmawiać mówić że nie płacą. Nie 

nazwiskami tylko na przykład miejscowości turzynek jakie zaległości są I wtedy może 

by to zaprocentowało jakąś tym że po prostu ta ściągalność by była wyższa. Bo nigdy 

nigdzie się nie porusza tylko teraz jak mamy do zapłaty to my wtedy mówimy o tym. 

Uważam że więcej rozmów na ten temat.  

Przewodniczący Rady Gminy - chodzi mi o ten dział 600 transport i 

łączność tam zresztą to pana sugestia była została zarezerwowana tam kwota 500 tys na 

wybudowanie chodników tutaj na terenie gminy Raciążek.  Pytanie moje jest takie czy 

kwota która pozostanie na tym paragrafie wystarczy nam na realizację tych zadań. Czy 

zostało to w jakiś sposób oszacowane? Skalkulowane że ta wartość będzie 

wystarczająca? 

Wójt Gminy Raciążek - na chwilę obecną ciężko mi powiedzieć czy ta kwota starczy 

czy nie starczy bo chwilę obecną jesteśmy na etapie decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. Nie zgłaszaliśmy się jeszcze do projektantów w celem 

zrobienia projektu, szacowanie wartości danego zadania. I na chwilę obecną nie 

odpowiem Panu na to pytanie będę miał decyzję wystąpimy do projektantów i wtedy 

Panu odpowiem czy ta kwota wystarczy czy nie wystarczy. Trzeba brać pod uwagę to 

że nawet mając kosztorys ofertowy zawsze kwota poprzetargowa w zależności od tego 
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jaka tam wyjdzie kwota ale myślę że to będzie większa niż 

130 tysięcy netto może być wyższa niż tutaj zakłada nam kosztorys ofertowy. Będę miał 

kosztorys ofertowy niezwłocznie przekażę i poinformuje Jaka to będzie kwota 

na te chodniki. 

Przewodniczący Rady Gminy -  czyli nie znamy ani metrażu tych chodników ani 

niczego. Ja wiem że to co Pan powiedział jak najbardziej takie wiążące kwoty będą w 

rzeczywistości jak będzie kwota kosztorysowa i później będzie kwota ofertowa na 

tymetapie wyłonienia po wyłonieniu wykonawcy i jak najbardziej mogą te kwoty się 

różnić mogą być wyższe,  niższe może być różnie. Ale chodzi tylko o zwykły szacunek 

takie które wykona kierownik czy człowiek od infrastruktury technicznej, zmierzy 

odległość drogi wzdłuż której ma być chodnik, ulica zamkową tutaj Gdzie brakuje I już 

byśmy mieli przynajmniej jakieś takie orientacyjny pogląd czy kwota właśnie tych 300 

tysięcy nam starczy. Bo na  chwilę obecną zdejmujemy 200 000 bo brakuje nam na 

śmieciach,a  czy to co  zostanie czy wystarczy to nie wiemy do końca. Pani skarbnik 

mam jedno pytanie a propos opłaty Targowej -  czym spowodowana jest różnica między 

dochodami a wydatkami nie jest to duża różnica ale w dochodach mamy 1 500 zł  

w wydatkach mamy 2250 zł nie wiem czy to jest jakaś dodatkowa taksa jeszcze? 

Skarbnik Gminy – w uchwalonym budżecie było już 1000 zł w planie 

I teraz tylko 1500 dokładamy. Bo przewidywaliśmy do budżetu tysiąc złotych że będzie 

opłaty targowej a opłaty Targowej było pół tysiąca dlatego też dochody mogłam tylko 

zwiększyć o tą brakującą kwotę 1500 zł. 

Radna Marzena Mania -wracam do tych chodników i mam pytanie do Pana 

Wójta. Szanowny panie wójcie skoro Pieniądze leżą To dlaczego się nie robi inwestycji 

na co czekamy? że później 20 metrów zrobimy chodnika. 

Wójt Gminy Raciążek - tak jak już wspomniałem jesteśmy  na etapie decyzji o stanie 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. Następnym krokiem będzie wyłonienie  

projektanta do tych chodników, następnym krokiem będzie sporządzenie projektów 

na te chodniki. Następnym krokiem będzie albo zgłoszenie albo pozwolenie na budowę 

kolejnym krokiem będzie wyłonienie wykonawcy czyli podejrzewam że to będzie 

przetarg i samo wykonanie.  To nie jest tak że mamy pieniądze i robimy. Obowiązują 

nas jakieś procedury, przepisy prawne, ustawy pod którym musimy się 

podporządkować no i też same Posiadanie pieniędzy nie jest równoznaczne z tym że 

zaraz zaczniemy inwestycje bo musimy przejść przez ten proces który doprowadzi nas 

do wykonania tych chodników.   

Radna Marzenia Mania - skoro mamy pieniądze i te pieniądze leżą to jak długo 

mamy czekać dwa lata trzy lata. Jeżeli w budżecie zostały ustalone pieniądze że są na 

chodniki, a tych chodników się nie robi to ja czegoś naprawdę nie rozumiem. 

Wwiadomo że dzisiaj ceny idą,  windują w górę i wiadomo że było teraz jest już 300 
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tysięcy i za te 300 tysięcy Tak jak powiedziałam 20 metrów zrobimy chodnika. Ja nie 

wiem na co czekamy.  Jeżeli mamy pieniądze tak jak ja mam przekładając to na 

domowe wydatki jeżeli ja widzę że mam pieniądze i mogę w coś zainwestować to 

inwestuje na co czekamy na to czekamy, że 700 tysięcy które było na drogi dopiero się 

teraz zaczęły i nie wiadomo czy się skończy. Mamy pieniądze dlaczego te pieniądze nie 

są wykorzystywane tylko właśnie na zatykanie później takich dziur jak między innymi 

tu się luka zrobi tam się luka zrobi tam ktoś nie zapłaci to gmina zrobi i chodników nie 

będzie. Ja uważam że jeżeli nie będzie to jak najszybciej zrobione to nie będzie tych 

chodników  

Przewodniczący Rady Gminy - Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać jeszcze 

głos? Nie widzę chętnych do dyskusji zatem zamykam dyskusję. Przechodzimy 

do podjęcia uchwały Proponuję podjąć uchwałę bez czytania w wersji która 

została przedłożona Państwu w materiałach na dzisiejszą sesję. 

 Bardzo proszę o głosowanie na  portalu posiedzenia.pl 

4.4. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Raciążek na rok 2023 

głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Raciążek 

na rok 2023 

jednostka Rada Gminy od 2 listopada 2021r. 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 06 listopada 2023 r. czas 17:27:40 - 17:28:24 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 9 81.82 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 1 9.09 % oddanych głosów 11 73.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

1 9.09 % nieoddanych 
głosów 

4 26.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Ćwikliński Mariusz nieobecny 
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2 Graczyk Grażyna nieobecna 

3 Juśkiewicz Włodzimierz ZA 

4 Kosmal Sławomir ZA 

5 Lewandowska Ewelina ZA 

6 Małecki Zbigniew nieobecny 

7 Mania Marzena ZA 

8 Myszak Jan nieobecny 

9 Niedźwiedzka Agnieszka PRZECIW 

10 Rewers Grzegorz ZA 

11 Rybczyńska Anna ZA 

12 Sadowski Krzysztof ZA 

13 Sobociński Andrzej ZA 

14 Wypij Sławomir ZA 

15 Zakrzewski Mariusz WSTRZYMAŁ SIĘ 

Uchwała została przyjęta: 

8 głosów ZA, 1 głos PRZECIW, 1 głos wstrzymał się.  

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Pani Radnej Powiatowej Agacie Ceglewskiej. 

Radna Pani Agata Ceglewska poinformowała, że udało się pozyskać dofinansowanie  

z Polskiego Ładu w kwocie 2 000 000 mln zł. na ulicę Szkolną. Złożono projekt przez 

Powiat na remont drogi Dąbrówka – droga która połaczy dwie drogi ul. Szkolną i ul. 

Zamkową. Podzielono tą drogę na dwa etapy I Starostwo uzyskało dofinansowanie  

 kwocie 2 000 000 mln zł I w roku 2024 będzie realizowany remont drogi. 

Radna przekazała również informację z odbytej Sesji Powiatu gdzie Powiat 

aleksandrowski postanowił sfinansować przejście dla pieszych w okolicy DINO, które 

jeszcze w tym roku zostanie zrealizowanie.  
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5. Zamknięcie obrad LV Sesji Rady Gminy   (17:31:57 - 17:31:59) 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady LV Sesji Rady 

Gminy Raciążek VII kadencji Rady Gminy.  

Radni odśpiewali zwrotkę Hymnu Państwowego. 

Zakończenie obrad godz. 17.31. 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrad i udostępnienie w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Raciążek oraz na stronie internetowej Urzędu 

Gminy w zakładce “posiedzenia.pl” 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Gminy 

Magdalena Grzegórska      Mariusz Zakrzewski 

 

 

 

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl 
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	Radna Marzena Mania -  zapytała, co to są niezależnie pobrane świadczenia rodzinne?
	Skarbnik Gminy - są to zasiłki na przykład rodzinne czy pielęgnacyjne pobrane wcześniej ktoś nie zgłosił że pracuje i jeśli zostało zweryfikowane- Osoba, która otrzymała te pieniądze i zostały zwrócone, ta osoba zwróciła to wpływa do gopsu, z GOPS do ...
	Radna Marzena Mania – jeżeli chodzi o wypłaty właśnie tych Świadczeń Rodzinnych czy nie można tego wcześniej sprawdzić żeby nie musieć później oddawać? Radna dodała, że miała zgłoszenie przez mieszkanców, że po prostu niby było wszystko sprawdzone ale...
	Skarbnik Gminy powiedziała, że nie zna szczegółów powyższej sytuacji, proszę się zwrócić do GOPSu.
	Skarbnik Gminy -  dział 900, rozdział 90002 § 4300 zwiększono o 180 000,00 tys. zł.
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - Jeżeli chodzi o kwotę w gospodarowaniu odpadami komunalnymi przedewszystkim należy wyjaśnić, że przypis na rok kolejny następuje na podstawie roku bieżącego - czyli na przypis na odpadach Komunalnych na rok 2023 zosta...
	Radna Marzena Mania – zapytała jaka kwota konkretnie za odpady? Bo za odpady gmina ponosi straty na 180 tak?
	Radny Sławomir Wypij – powiedział, że nie.
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska  - budżet jest skalkulowany przy założeniu w 100% płat co nigdy nie następuje i też nie jesteśmy w stanie precyzyjnie określić jaka będzie kwota miesięcznej faktury. Nie jesteśmy jedyną gminą która do odpadów komunalnyc...
	Radna Marzena Mania -  A jaką kwotę w przybliżeniu?
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - jedna Gmina dokłada porównywalna 180 tysięcy ,a na ten moment już 200 tysięcy. Ja bym chciała też zaznaczyć że w porównaniu do innych gmin mamy bardzo bardzo niski budżet jeżeli chodzi odpady komunalne bo weryfikując ...
	Radna Marzena Mania- my jako Gmina musimy się z tym liczyć że nigdy nie spadnie tylko się zwiększy to sytuacja odpadowa?
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska – myślę, że tak że nie jesteśmy jedyną gminą która musisię z tym liczyć I która musi dołożyć.
	Przewodniczący Rady Gminy – czaso okres z którego bierze się dane do obliczenia szacunku śmieci można go ustalić dokładnie 12 miesięcy to nie stanowi problemu że w listopadzie jest przetarg to przecież można wziąć jeszcze dane z roku poprzedniego  i t...
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska  - nie zwiększyła się. Szacunek na podstawie kwoty zaoferowanej przez wykonawcę.
	Przewodniczący Rady Gminy -  czy koszt odpadów za śmieci wzrósł? Czemu nie została zmieniona stawka którą płacą mieszkańcy i my wszyscy? Czemu tego nikt nie zgłosił nie poinformował nas że trzeba zaktualizować stawkę bo się system nie bilansuje? Jest ...
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska -  na podstawie kalkulacji wyliczonej ten system się bilansował,  ale tak jak nadmieniłam bierzemy tutaj pod uwagę te 30 tysięcy które nie zostało doszacowane. 55 000 tysięcy zaległości od stycznia do września, 40 tysię...
	Przewodniczący Rady Gminy - pojawia się temat taki który przed chwileczką Pani powiedziała, że stawka za śmieci wzrosła chociaż wszyscy wiedzieli że tamto te rzeczy pozostałe się pojawią dodatkowo się jeszcze pojawiła stawka, która uległa zmianie i na...
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - ja nie zgadzam się z tym że ta stawka została przespana bo stawka była kalkulowana w grudniu tak jak mówię przy założeniu 100% wpłat i to się bilansowało.
	Przewodniczący Rady Gminy - Pani twierdzi że się bilansuje, a 3 minuty wcześniej powiedziała Pani że stawka od momentu tego wyłonienia wykonawcy w trakcie realizacji umowy uległa zmianie - wzrosła to znaczy że się stawka zmieniła.
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - różnica pomiędzy kwotą zaplanowaną w budżecie a kalkulacją wynosiła 30 000 tys.  Ma Pan rację z tą kwotą się oczywiście zgodzę. Cała reszta to były te składowe które już wymieniłam 30 tysięcy można było doszacować na ...
	Radna Marzena Mania - to 30 tysięcy a  reszta gdzie?
	Radny Sławomir Wypij – reszta jeżeli dobrze rozumię to jest niezapłacone przez ludzi, i tego nie możesz skalkulować.
	Przewodniczący Rady Gminy - kalkulując odpady to kalkulowaliśmy je tak żeby były na zero przy założeniu że wszyscy płacą.
	Przewodniczący Rady Gminy – już na etapie w okresie międzysesyjnym między kiedy między zmianami uchwał które my dokonywaliśmy były zmiany wprowadzone zarządzeniami Wójta Gminy Raciążek i tak na etapie tutaj zresztą jest w nagłówku uchwały wyszczególni...
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - jeżeli ma Pani pomysł na ściągalność to słucham.
	Radna Marzena Mania - mam pomysł już wcześniej powiedziałam. Przypominam sobie rok temu jak Pani była. Mam pomysł żeby każdego miesiąca jedną wioskę zrobić i do każdego iść i sprawdzać ile zameldowanych i można takie coś zrobić. Nie ma takiej wymówki,...
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - ja bym chciała zwrócić uwagę że troszkę pomylone zostały pojęcia bo liczba osób zameldowanych i liczba osób wynikających z deklaracji to nie jest to samo co liczba osób nie płacących za odpady komunalne.
	Radna Marzena Mania - jeżeli tak nie jest zameldowany ale to znaczy zameldowany a nie zamieszkujący proszę zaświadczenie gdzie jest zameldowany i czy płaci za odpady i jest taka możliwość żeby to zrobić i proszę nie mówić że nie.
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska – ale chyba nie to jest przedmiotem naszej dyskusji w tym momencie.
	Przewodniczący Rady Gminy  - ja mam jeszcze pytanie dotyczące właśnie tych ilości odpadów duża różnica jest o ile mniej odpadów teraz zostało oddanych na wysypisko śmieci?
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - mam zestawienie z trzech minionych lat w analogicznym okresie styczeń  - wrzesień.  Zacznę od najstarszego w 2021 Oddaliśmy 714 ton rok później Oddaliśmy 687 a w tym momencie to jest 616 ton. Czyli  tonaż się zmniejsz...
	Radny Sławomir Wypij – dlaczego w trakcie trwania umowy firma zmienia sobie stawkę za odpady? czy to jest w umowie wypisane że oni mogą to robić czy nie mogą czy to jest w umowie jakoś zawarte że to jest na przykład jak umawiamy się na stałą jakąś op...
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - mamy gwarancję ceny na okres obowiązywania umowy.
	Radny Sławomir Wypij – to czemu była zwiększona ta stawka?  Na jakiej podstawie?
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska Jeśli było powiedziane że stawka była zwiększona to przepraszam. Musiało nastąpić przejęzyczenie stawka się nie zwężyła nie zwiększyła to mamy zagwarantowane w umowie.
	Wójt Gminy Raciążek -  stawka na rok 2022 na podstawie ilości odpadów wyprodukowanych przez mieszkańców w 2022 roku i powiedzmy, że wynosiło to (kwota strzele 800 000zł) Ogłoszony przetarg na rok 2023 którego rozstrzygnięcie było w grudniu jak wiadomo...
	Przewodniczący rady Gminy – pytanie wszystkich nas nurtujące chyba bardziej powinniśmy patrzeć na tonaż tych odpadów które były wyprodukowane a nie  na kwotę. Bo tonaż w roku 2022 był 680 a teraz jest 616 jest niższy i kwota jeśli kwota była ustalona...
	Wójt Gminy Rafał Krajewski -  robiliśmy 680 razy 1000 a nie razy 1200 gdzie jest nowa stawka obowiązująca po nowym przetargu. My nie wiemy jaką stawkę na poszczególne frakcje zaproponują.
	Radny Sławomir Wypij – czyli ustalana była ta kwota którą mamy w budżecie teraz przetargiem tak?
	Przewodniczący Rady Gminy - otrzymaliśmy w materiałach Na sesjach ustalaliśmy stawkę za odpady, kalkulację z informacją z otwarcia przetargu ofert i  tam było przedstawione dokładnie. Ja wiem to co wójt powiedział do szacunku tak jak najbardziej to si...
	Radna Marzena Mania - jaka jest różnica w tej chwili nieodpłatnością przez mieszkańców za zeszły rok a do tej pory? Czy nam zwiększyło się czy nieopłacone za odpady za zeszły rok i do tej pory?
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska- system pozwala na takie zestawienie ale to jest zestawienie systemowe w tym momencie nie umiem Państwu odpowiedzieć jaka kwota była niezapłacona w zeszłym roku a jaka jest w tym.
	Przewodniczący Rady Gminy - jakie kroki robimy w tym zakresie żeby te pieniążki odzyskać?
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska – jestem pracownikiem który zajmuje się wymiarem na odpadach komunalnych czyli przypisem osób wynikających z oświadczeń złożonych w deklaracjach. Jeżeli chodzi o windykację tym zajmuje się już inny pracownik więc nie od...
	Przewodniczący Rady Gminy – pytanie do pana Wójta – co Gmina robi w tym zakresie żeby te zaległości odzyskać?
	Skarbnik Gminy - było wystawiane 500 upomnień owszem schodzą te kwoty z tych upomnień ale na pewno nie ze wszystkich 500. Teraz koleżanka jest na zwolnieniu jak wróci ma wystawić tytuły wykonawcze.
	Przewodniczący Rady Gminy -  czyli bo wiem że w innych samorządach na przykład jest praktykowane coś takiego że sprawy są przekazywane do komorników i z rozliczeń z podatku dochodowego jest po prostu potrącony. Czy Gmina Raciążek też takie rzeczy prak...
	Sarbnik Gminy Raciążek - do tej pory tak nie robiliśmy.
	Radna Marzena Mania - pytanie do pani księgowej ja bym się chciała dowiedzieć jak złożyliście te upomnienia o zapłacie czy zgłosiły się te osoby które w ogóle nie płaciły do tej pory za odpady? Czy częściowo może mi Pani powiedzieć tak lub nie I w prz...
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - z racji na to że w minionych latach zajmowałam się windykacją za odpady komunalne upomnienie wystawia się zadany okres czyli załóżmy że upomnienie było wystawione za cały rok 2022 i teraz jeżeli były wystawione upomni...
	Radna Marzena Mania - chciałam właśnie dopytać osoby które nie płacą za odpady a też takie słuchy mnie doszły, że jak jemu powstały odpady tak nie uiszczają  mieszkańcy opłat to bywa 4, 5, 6 lat wstecz. Czy takie sytuacje w Gminie Raciążek też są?
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - ja powtórzę swoją odpowiedź system pozwala na zweryfikowanie takich danych na udzielenie odpowiedzi na pytanie najlepiej jest na przykład określić jaką mamy kwotę zaległości powyżej 3 tysięcy jaką powyżej 2 tysięcy  ...
	Radna Marzena Mania - czy są osoby które od lat nie płacą za odpady?
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska – tak, są osoby które nie wywiązują się z tej płatności. Mamy okres przedawnienia pięcioletni więc możemy sprawdzić – nie konkretnie musielibyśmy mieć konkretne nazwisko bo tak jak mówię system pozwala nam wygenerować z...
	Radna Marzena Mania – czy w systemie macie, jeżeli wchodzę w system tak jakby samorządy mają system, no to jak wbije nazwisko mieszkańca to system powinien wyrzucić konkretną osobę bo i tak każdą konkretną osobę przejrzeć i wiadomo kto ile kto od kied...
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska – zgadzam się z Panią, aczkolwiek takiej praktyki się nie stosuje że bierze się konkretną osobę. My określamy dłużników i mniej więcej wiem kto nie płaci.
	Radna Marzena Mania- to dlaczego nie, że  konkretnie każdy mieszkaniec odpowiada za siebie? Za swoje zaległości przy nieopłacaniu? Dlaczego Pani mówi że system nie wyrzuci konkretnej osoby? Bo my tak nie bierzemy, nie wyrzuca nam tego? Konkretne osoby...
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska w przypadku takich osób w przypadku dłużników wieloletnich, mamy takie narzędzia wysyłamy upomnienie i następnie wystawiamy tytuł wykonawczy pod warunkiem że ta osoba jest właścicielem nieruchomości.
	Radna Marzena Mania- ale osoba która nie jest tylko zamieszkuje gospodarstwo I mieszka 5 osób w danym gospodarstwie to teraz na kogo jest tylko za jakby gospodarstwo To tylko ta osoba odpowiada a reszta? Czyli jeżeli mamy gospodarstwo rolne mamy jedno...
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - tytuł wykonawczy możemy wystawić na właściciela nieruchomości.
	Radna Marzena Mania - Gmina też posiada takie narzędzia że po prostu ilość osób zameldowanych na danym gospodarstwie macie tak samo przecież.
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska- tak ale ustawa precyzuje że deklaracje składa właściciel nieruchomości i to on odpowiada ja nie mogę mając mając Pana Jana Kowalskiego w deklaracji żądać płatności od Roberta Kowalskiego.W deklaracji są dane osobowe wł...
	Radna Marzena Mania - jeżeli osoby są zameldowane?
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska -  ale mimo wszystko deklaracje składa właściciel nieruchomości i on zobowiązuje się do pokrywania tych kosztów system administracyjny nie daje takiej możliwości.
	Radna Marzena Mania - z tego co ja tu widzę to nam będzie cały czas rosło i to grubo będzie rosło. Bo z tego co widać że jednak odpady się zmniejszają a kwota nam rośnie.
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska - ale proszę podać mi Gminę która jest wypłacalna, gdzie system się bilansuje w stu procentach gdzie gmina nie dopłaca?
	Radna Marzena Mania - patrzymy na gminy i patrzymy też na siebie musimy patrzeć. To zdarza się tak co rok coraz więcej.
	Pani Agnieszka Pachuta-Jelińska- ustawodawca pozwolił nam na dokładanie do systemu. My tego systemu nie tworzymy - samorządy nie tworzą systemu my musimy działać w myśl tego co zostało utworzone,  a już sama forma możliwości dokonywania dopłaty z budż...
	Przewodniczący Rady Gminy - właśnie się chyba pojawił problem na etapie kalkulacji oszacowania tego. Nie było to dobrze oszacowane. Bo skoro śmieci jest mniej, stawka nie uległa zmianie to powinny pojawić się oszczędności a nie braki. Wiadomo że od te...
	Radny Andrzej Sobociński - znaczy jeżeli wójt zarządzeniem jeżeli Rozumie.
	Przewodniczący Rady Gminy -  przepraszam ja chcę teraz doprecyzować i wyjaśnić- nastąpiło lekkie nieporozumienie w tym temacie gdyż po wyjaśnieniu tutaj pani skarbnik to 14 800 jest jak najbardziej w tym samym dziale 900 ale one były przeniesione na o...
	Radny Andrzej Sobociński - ustawa śmieciowa jest bublem. To wszystko jest  prosto wyregulować. Wiadomo że ktoś tam nie będzie płacił, bo ten co nie ma to komornik z niego nie ściągnie. Ale tych ludzi co pracują i nie to że właściciel odpowiada ten jed...
	Radna Marzena Mania - chciałabym żeby to sprawy były na zebraniach sołeckich bardzo poruszane może by to też w sumie zaprocentowało to że ludzie no jakoś będą uiszczać te opłaty Panie wójcie. Może tak rozmawiać mówić że nie płacą. Nie nazwiskami tylko...
	Przewodniczący Rady Gminy - chodzi mi o ten dział 600 transport i łączność tam zresztą to pana sugestia była została zarezerwowana tam kwota 500 tys na wybudowanie chodników tutaj na terenie gminy Raciążek.  Pytanie moje jest takie czy kwota która poz...
	Wójt Gminy Raciążek - na chwilę obecną ciężko mi powiedzieć czy ta kwota starczy czy nie starczy bo chwilę obecną jesteśmy na etapie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Nie zgłaszaliśmy się jeszcze do projektantów w celem zrob...
	Przewodniczący Rady Gminy -  czyli nie znamy ani metrażu tych chodników ani niczego. Ja wiem że to co Pan powiedział jak najbardziej takie wiążące kwoty będą w rzeczywistości jak będzie kwota kosztorysowa i później będzie kwota ofertowa na tymetapie w...
	Skarbnik Gminy – w uchwalonym budżecie było już 1000 zł w planie I teraz tylko 1500 dokładamy. Bo przewidywaliśmy do budżetu tysiąc złotych że będzie opłaty targowej a opłaty Targowej było pół tysiąca dlatego też dochody mogłam tylko zwiększyć o tą br...
	Radna Marzena Mania -wracam do tych chodników i mam pytanie do Pana Wójta. Szanowny panie wójcie skoro Pieniądze leżą To dlaczego się nie robi inwestycji na co czekamy? że później 20 metrów zrobimy chodnika.
	Wójt Gminy Raciążek - tak jak już wspomniałem jesteśmy  na etapie decyzji o stanie lokalizacji inwestycji celu publicznego. Następnym krokiem będzie wyłonienie  projektanta do tych chodników, następnym krokiem będzie sporządzenie projektów na te chodn...
	Radna Marzenia Mania - skoro mamy pieniądze i te pieniądze leżą to jak długo mamy czekać dwa lata trzy lata. Jeżeli w budżecie zostały ustalone pieniądze że są na chodniki, a tych chodników się nie robi to ja czegoś naprawdę nie rozumiem. Wwiadomo że ...
	Przewodniczący Rady Gminy - Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać jeszcze głos? Nie widzę chętnych do dyskusji zatem zamykam dyskusję. Przechodzimy do podjęcia uchwały Proponuję podjąć uchwałę bez czytania w wersji która została przedłożona Państ...
	Bardzo proszę o głosowanie na  portalu posiedzenia.pl
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	Uchwała została przyjęta:
	8 głosów ZA, 1 głos PRZECIW, 1 głos wstrzymał się.
	Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Pani Radnej Powiatowej Agacie Ceglewskiej.
	Radna Pani Agata Ceglewska poinformowała, że udało się pozyskać dofinansowanie  z Polskiego Ładu w kwocie 2 000 000 mln zł. na ulicę Szkolną. Złożono projekt przez Powiat na remont drogi Dąbrówka – droga która połaczy dwie drogi ul. Szkolną i ul. Zamk...
	Radna przekazała również informację z odbytej Sesji Powiatu gdzie Powiat aleksandrowski postanowił sfinansować przejście dla pieszych w okolicy DINO, które jeszcze w tym roku zostanie zrealizowanie.
	5. Zamknięcie obrad LV Sesji Rady Gminy   (17:31:57 - 17:31:59)




